
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:
Si

Nro
Infor
me:
115

Fech
a
Infor
me:
2 8 -
1 0 -
2023

Nombre De La Obra:
COLPAHUAYCO – LANGUI

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 115 - 28 DE OCTUBRE DEL 2023
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Julio Cesar Ojeda Mantari
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

Conclusiones:
EN LA FECHA SE VERIFICA LA CONFORMACIÓN DE LA BASE GRANULAR ENTRE LAS PROGRESIVAS KM
23+300 AL KM 23+700, ASIMISMO, SE EFECTÚA LA COMPACTACIÓN PRELIMINAR PARA EL
PLANTILLADO TOPOGRÁFICO.  EL AVANCE FÍSICO SIGUE SIENDO RESTRINGIDO.
SE DISPONE AL CONTRATISTA CUMPLIR CON LA IMPLEMENTACIÓN ADECUADA DEL PLAN DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO, POR LO QUE DEBE INSTALAR LOS SS.HH. EN ZONAS DE
TRABAJO SIENDO ESTO OBLIGATORIO.
TAMBIÉN EL CONTRATISTA DEBERÁ PREVER EJECUTAR EL COLOCADO DEL MAC EN SEGUNDA CAPA Y EN
TRAMOS FALTANTES EN PRIMERA Y SEGUNDA CAPA EN FORMA URGENTE TODA VEZ
QUE, SE VERIFICA PRESENCIA DE PRECIPITACIONE PLUVIALES EN FORMA CONTINUA LO QUE SE
INTENSIFICARÁ A PARTIR DEL MES DE NOVIEMBRE.

Recomendaciones:
SE TRABAJA CON MOTONIVELADORA EN EL FRENTE DEL 23+300 AL 23+700, FALTANDO SEÑALIZACIÒN; ASI
MISMO SE CONTINUA CON LA AUSENCIA DE BAÑOS PARA SERVICIOS HIGIENICOS DEL PEROSNAL

Auditoria Fecha De Creación:
30-10-2023

Auditoria Fecha De Edición:
02-11-2023

PANEL FOTOGRAFICO

 Panel Fotográfico

© Provias Nacional 02/11/2023 01:58:36

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020232130032122.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020232130032122.jpg


1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
28-10-2023

Actividades:
único de tramo

CDescripcion_________________:
18+805, inicio de tramo falta de cartel de obra

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
24-10-2023

2

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
28-10-2023

Actividades:

CDescripcion_________________:
prog. 23+270, colocación de material para reconformación de base

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
24-10-2023

© Provias Nacional 02/11/2023 01:58:36

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020232227062203.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020232227062205.jpg

